
Upozornění pro věřitele společností zúčastněných na rozdělení odštěpením sloučením 
 
Společnosti 
ELMO-PLAST a.s. 
IČO: 281 26 548 
se sídlem č.p. 171, 798 04 Alojzov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 6249, 
a 
CRATE - FITTINGS s.r.o. 
IČO: 046 85 628 
se sídlem Ostrovského 253/3, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 251882 
(dále jen „zúčastněné společnosti“) 
 
tímto společně upozorňují věřitele zúčastněných společností, že mohou uplatnit práva podle 
ustanovení §§ 35 až 39 zákona o přeměnách. 
 
Věřitelé zúčastněných společností, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do 6 měsíců ode 
dne, kdy se zápis rozdělením odštěpením sloučením do obchodního rejstříku stane účinným 
vůči třetím osobám, mohou požadovat poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku 
rozdělení odštěpením sloučením zhorší dobytnost jejich pohledávek. Marným uplynutím této 
lhůty toto právo zaniká. 

  
Nedojde-li mezi věřitelem a zúčastněnou společností či nástupnickou společností k dohodě 
o způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném zajištění soud s ohledem na druh 
a výši pohledávky. 

  
Jestliže věřitel prokáže, že se v důsledku rozdělením odštěpením sloučením podstatným 
způsobem sníží dobytnost jeho pohledávky a zúčastněná společnost neposkytne přiměřené 
zajištění, může požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před zápisem rozdělení 
odštěpením sloučením do obchodního rejstříku. 

  
Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé,  
a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, 
b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele, nebo 
c) jejichž pohledávky vznikly až po zápisu rozdělení odštěpením sloučením do 

obchodního rejstříku. 
 

Žádná ze zúčastněných společností neemitovala žádné dluhopisy; v souvislosti s rozdělením 
odštěpením sloučením zúčastněných společností tak jejich vlastníkům nemohou být 
poskytnuta žádná práva ani v jejich prospěch nemohou být učiněna žádná jiná opatření. 

 
Povinnost splatit vklad není rozdělením odštěpením sloučením dotčena. 
 

ELMO-PLAST a.s. CRATE - FITTINGS s.r.o. 
 


		2020-09-01T10:57:49+0200
	Ivo Martinek


		2020-09-01T15:58:10+0200
	Ing. Lukáš Martinek




